
  

     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА 
. 

    23.10.2020    . 

 

м.Київ 

 

№.     184      . 

 

 

Про результати атестації молодих  

вчених-стипендіатів Президента України  

та конкурсу на здобуття стипендій  

Президента України для молодих вчених 

 

 

 

Відповідно до Положення про стипендії Президента України для 

молодих вчених, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 23.08.1994 № 582 (зі змінами), та Порядку проведення конкурсу                

на здобуття стипендій Президента України для молодих вчених, 

затвердженого постановою Президії НАН України від 30.05.2018 № 182, 

відділення НАН України і Комісія по роботі з науковою молоддю НАН 

України разом з науковими установами та організаціями НАН України 

провели атестацію молодих вчених – стипендіатів Президента України 

та конкурс на здобуття стипендій Президента України для молодих 

вчених на поточні вакансії. 

Розглянувши підсумки зазначених атестації та конкурсу, Президія 

НАН України постановляє: 

1. Затвердити список молодих вчених НАН України, які успішно 

пройшли атестацію або стали переможцями конкурсу на здобуття 

стипендій Президента України для молодих вчених на поточні вакансії 

(додається). 

2. Надіслати список молодих вчених НАН України, які успішно 

пройшли атестацію або стали переможцями конкурсу на здобуття 

стипендій Президента України для молодих вчених на поточні вакансії, 

до Комітету з Державних премій України в галузі науки і техніки для 

прийняття остаточного рішення. 



2 

 

3. Відділу фінансово-економічного забезпечення діяльності НАН 

України після одержання відповідного рішення та фінансування від 

Комітету з Державних премій України в галузі науки і техніки 

перераховувати установам та організаціям НАН України необхідні 

кошти для виплати стипендій Президента України для молодих вчених 

за місцем основної роботи стипендіатів. 

4. Науковим установам та організаціям НАН України після 

одержання відповідних цільових коштів здійснювати виплату стипендій 

Президента України для молодих вчених у першочерговому порядку. 

5. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                    А.Г.Загородній 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                               В.Л.Богданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 23.10.2020  № 184 

 

 

СПИСОК 

молодих вчених НАН України, які успішно пройшли атестацію 

або стали переможцями конкурсу на здобуття стипендій 

Президента України для молодих вчених 

 

ВІДДІЛЕННЯ МАТЕМАТИКИ НАН УКРАЇНИ 

Інститут математики НАН України 

1. КАРВАЦЬКИЙ Дмитро Миколайович – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, листопад 2020 р. 

2. КЛІЩУК Богдан Анатолійович – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

3. ПЛАКОШ Адріана Романівна – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

4. РАЙНОВСЬКИЙ Ігор Андрійович – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

5. ЧЕПУРУХІНА Ірина Сергіївна – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

Інститут прикладної математики і механіки НАН України 

6. ЄВГЕНЬЄВА Євгенія Олександрівна – молодший науковий 

співробітник, травень 2019 р. 

Інститут прикладних проблем механіки і математики                                                 

ім. Я.С. Підстригача НАН України 

7. КУЗЬ Антон Мирославович – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, лютий 2020 р. 

8. КОЗАЧОК Олег Петрович – кандидат фізико-математичних наук, 

старший науковий співробітник, лютий 2020 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ІНФОРМАТИКИ НАН УКРАЇНИ 

Інститут кібернетики імені В.М. Глушкова НАН України 

9. БАГАЦЬКИЙ Олексій Валентинович – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, травень 2020 р. 

10. ВДОВИЧЕНКО Руслан Олександрович – аспірант, листопад 2020 р. 

11. КУЗНЄЦОВ Владислав Олександрович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 



2 

 

12. ЛИТВИНЕНКО Федір Анатолійович – аспірант, травень 2020 р. 

13. МАНОВИЦЬКА Дарія Олександрівна – провідний інженер-програміст, 

травень 2020 р. 

14. САБЕЛЬНІКОВ Павло Юрійович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

15. САЙКО Ігор Миколайович – кандидат технічних наук, молодший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

16. СЕМЕНОВ Віктор Вікторович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

17. СТОВБА Віктор Олександрович – аспірант, травень 2020 р. 

18. СУЛЕЙМАНОВ Сеіт-Бекір Сінавер огли – аспірант, травень 2020 р. 

19. ТУПАЛО Ярослав Олегович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

20. ЧАЙКА Дарія Олександрівна – провідний інженер-програміст, травень 

2020 р. 

Інститут програмних систем НАН України 

21. БЕКЕТОВ Олексій Геннадійович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

22. ІВАНЕНКО Павло Андрійович – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

Інститут проблем реєстрації інформації НАН України 

23. АНДРІЙЧУК Олег Валентинович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

Інститут космічних досліджень НАН України та ДКА України 

24. ЛАВРЕНЮК Микола Сергійович – науковий співробітник, листопад 

2020 р. 

25. МЕЛЬНИЧУК Сергій Вікторович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

26. ЯЙЛИМОВ Богдан Ялкапович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

Міжнародний науково-навчальний центр інформаційних технологій                  

та систем НАН України та МОН України 

27. БОРОВИК Вадим Олександрович – аспірант, травень 2020 р. 

28. МОРОЗ Ольга Григорівна – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, лютий 2020 р. 

29. КОМАР Микола Миколайович – науковий співробітник, травень 2020 р. 

30. ТИМЧИШИН Роман Миронович – аспірант, травень 2020 р. 



3 

 
ВІДДІЛЕННЯ МЕХАНІКИ НАН УКРАЇНИ 

Інститут механіки ім. С.П. Тимошенка НАН України 

31. КІПНІС Олександр Леонідович – кандидат фізико-математичних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

32. ОРЛЕНКО Сергій Петрович – аспірант, травень 2019 р. 

33. ХОРОШУН Анатолій Сергійович – доктор фізико-математичних наук, 

провідний науковий співробітник, травень 2020 р. 

Інститут технічної механіки НАН України і ДКА України 

34. БЕЗРУКАВИЙ Назар Васильович – молодший науковий співробітник, 

травень 2020 р. 

35. ПАЛІЙ Олександр Сергійович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

36. САВЧУК Олександр Петрович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

37. ТЕРНОВА Катерина Віталіївна – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут проблем міцності ім. Г.С. Писаренка НАН України 

38. ДЕРКАЧ Олег Леонідович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

39. КРАВЧУК Андрій Васильович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

40. ОНИЩЕНКО Євгенія Олександрівна – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

41. САВЧЕНКО Кирило Валентинович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут геотехнічної механіки ім. М.С. Полякова НАН України 

42. ЗЕМЛЯНА Юлія Валеріївна – головний технолог, листопад 2020 р. 

43. КРАСОВСЬКИЙ Ігор Святославович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

44. КУРІЛОВ Владислав Сергійович – аспірант, травень 2020 р. 

45. НАЗАРОВ Олександр Євгенійович – інженер ІІ категорії, травень 2020 р. 

46. СТЕФАНКО Сергій Вікторович – інженер ІІ категорії, травень 2020 р. 

Інститут гідромеханіки НАН України 

47. БАСКОВА Олександра Олександрівна – кандидат технічних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 



4 

 
ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКИ І АСТРОНОМІЇ НАН УКРАЇНИ 

Інститут фізики НАН України 

48. ЛОПАТІНА Ярослава Юріївна – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

49. СОКОЛОВ Андрій Миколайович – молодший науковий співробітник, 

травень 2020 р. 

50. РУДЕНКО Роман Миколайович – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

51. ХОДЬКО Аліна Андріївна – молодший науковий співробітник, травень 

2020 р. 

Інститут фізики напівпровідників ім. В.Є. Лашкарьова НАН України 

52. ГРЕЩУК Олександр Михайлович – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

53. ДУБІКОВСЬКИЙ Олександр Володимирович – аспірант, листопад               

2020 р. 

54. ІСАЄВА Оксана Федорівна – аспірантка, травень 2020 р. 

55. КИСІЛЬ Дмитро Вадимович – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

56. НІКОЛЕНКО Андрій Сергійович – кандидат фізико-математичних наук, 

докторант, травень 2020 р. 

Інститут металофізики ім. Г.В. Курдюмова НАН України 

57. ГРУБ’ЯК Андрій Богданович – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

58. МИХАЙЛОВА Галина Юріївна – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

59. НІЗАМЕЄВ Максим Сергійович – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, лютий 2020 р. 

60. ОРИШИЧ Денис Вікторович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

61. СТАСЮК Олександр Олександрович – кандидат технічних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 

62. СУВОРОВ Олександр Юрійович – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 

Інститут теоретичної фізики ім. М.М. Боголюбова НАН України 

63. РУДАКОВСЬКИЙ Антон Володимирович – провідний інженер, травень 

2020 р. 

64. СТАРОДУБ Іван Олексійович – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2019 р. 



5 

 

65. ШУБНИЙ Володимир Олексійович – провідний інженер, листопад                

2020 р. 

66. ЩУР Ольга Володимирівна – аспірантка, травень 2020 р. 

Головна астрономічна обсерваторія НАН України 

67. ВАСИЛЕНКО Анатолій Андрійович – кандидат фізико-математичних 

наук, старший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

68. ШУБІНА Олена Сергіївна – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 

Інститут магнетизму НАН України та МОН України 

69. ЗАМОРСЬКИЙ Владіслав Олексійович – аспірант, листопад 2020 р. 

70. ХАРЛАН Юлія Ігорівна – аспірантка, травень 2020 р. 

Фізико-технічний інститут низьких температур                                                          

ім. Б.І. Вєркіна НАН України 

71. БАРАБАШКО Максим Сергійович – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, травень 2020 р. 

72. ГЕРУС Анна Олегівна – аспірантка, лютий 2020 р. 

73. МАРЧЕНКО Віталій Анатолійович – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, травень 2020 р. 

74. ОМЕЛЬЧЕНКО Людмила Валеріївна – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, листопад 2020 р. 

75. ШКОП Анастасія Дмитрівна – молодший науковий співробітник, 

травень 2020 р. 

Інститут радіофізики і електроніки ім. О.Я. Усикова НАН України 

76. ГЕРАСИМОВА Дарія Олександрівна – аспірантка, листопад 2020 р. 

77. ДОЛЯ Роман Сергійович – аспірант, листопад 2020 р. 

78. ІВЖЕНКО Любов Ігорівна – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

79. ЛЯШЕНКО Ілля – аспірант, травень 2020 р. 

80. ПОНОМАРЕНКО Сергій Станіславович – кандидат фізико-

математичних наук, старший науковий співробітник, травень 2020 р. 

Радіоастрономічний інститут НАН України 

81. ЄРІН Сергій Миколайович – молодший науковий співробітник, травень 

2020 р. 

82. ЗОЛОТАРЬОВ Володимир Олександрович – аспірант, лютий 2020 р. 

83. ШЕВЦОВА Аліса Ігорівна – молодший науковий співробітник, листопад 

2020 р. 



6 

 
Інститут фізики гірничих процесів НАН України 

84. ВИНОГРАДОВ Юрій Олексійович – кандидат технічних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 

Інститут фізики конденсованих систем НАН України 

85. ГВОЗДЬ Марта Валентинівна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

86. ГВОЗДЬ Тарас Валентинович – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, лютий 2020 р. 

87. ШАПОВАЛ Дмитро Юрійович – аспірант, листопад 2020 р. 

Інститут електронної фізики НАН України 

88. ПОП Оксана Михайлівна – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 

ВІДДІЛЕННЯ НАУК ПРО ЗЕМЛЮ НАН УКРАЇНИ 

Інститут геологічних наук НАН України 

89. ГАНЖА Олена Анатоліївна – кандидат геологічних наук, молодший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

90. НЕЗДОЛІЙ Євгенія Сергіївна – аспірантка, лютий 2020 р. 

91. ОХОЛІНА Тетяна Вячеславівна – кандидат геологічних наук, старший 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

92. СТАДНІЧЕНКО Світлана Миколаївна – кандидат геологічних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

ДУ «Науковий центр аерокосмічних досліджень Землі                                   

Інституту геологічних наук НАН України» 

93. ГОЛУБОВ Станіслав Іванович – аспірант, травень 2020 р. 

94. ШЕВЧУК Руслан Миколайович – провідний інженер, лютий 2020 р. 

Інститут геофізики ім. С.І. Субботіна НАН України 

95. МИЧАК Сергій Володимирович – доктор геологічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

96. СЕМЕНОВА Юлія Володимирівна – кандидат фізико-математичних 

наук, докторант, лютий 2020 р. 

Карпатське відділення Інституту геофізики ім. С.І. Субботіна                          

НАН України 

97. МАХНІЦЬКИЙ Микола Романович – провідний інженер, листопад                

2020 р. 



7 

 
Інститут географії НАН України 

98. БИКОВА Марія Дмитрівна – кандидат географічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

99. ГОРМІЗ Ольга Валеріївна – молодший науковий співробітник, листопад 

2020 р. 

100. МАРУЩИНЕЦЬ Андрій Васильович – кандидат географічних наук, 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

Інститут геохімії, мінералогії та рудоутворення ім. М.П. Семененка    

НАН України 

101. АНТОНЕНКО Тетяна Сергіївна – кандидат геологічних наук, молодший 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

102. ВОВК Катерина В’ячеславівна – кандидат геологічних наук, молодший 

науковий співробітник, травень 2019 р. 

103. ГЕРАСИМЕЦЬ Ірина Миколаївна – кандидат геологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

ДНУ «Центр проблем морської геології, геоекології                                                            

та осадового рудоутворення НАН України» 

104. ШУРАЄВ Ігор Миколайович – кандидат геологічних наук, в.о.ученого 

секретаря, лютий 2020 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКО-ТЕХНІЧНИХ ПРОБЛЕМ МАТЕРІАЛОЗНАВСТВА 
НАН УКРАЇНИ 

Інститут електрозварювання ім. Є.О. Патона НАН України 

105. ВАЩУК Аліна Віталіївна – кандидат хімічних наук, старший науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

106. ЗАВЕРТАННИЙ Мирослав Сергійович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

107. КАНДАЛА Степан Михайлович – аспірант, листопад 2020 р. 

108. КУЛІНІЧ Марія Василівна – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

109. ТІТКОВ Євгеній Петрович – аспірант, листопад 2020 р. 

110. КОВАЛЬЧУК Максим Олександрович – аспірант, травень 2020 р. 

111. МОТРУНІЧ Святослав Ігорович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

112. СЕЛІН Роман Володимирович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

113. ШВАБ Сергій Леонідович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, лютий 2020 р. 

Інститут проблем  матеріалознавства ім. І.М. Францевича НАН України 

114. ВЕДЕЛЬ Дмитро Вікторович – аспірант, листопад 2020 р. 



8 

 

115. КИРИЛЮК Євгенія Сергіївна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

116. МИСЛИВЧЕНКО Олександр Миколайович – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, травень 2019 р. 

117. ОСТРОВЕРХ Анна Сергіївна – кандидат фізико-математичних наук, 

докторант, травень 2020 р. 

118. МАКАРЕНКО Олена Сергіївна – в.о.молодшого наукового 

співробітника, листопад 2020 р. 

119. ПАВЛЕНКО Олеся Юріївна – провідний інженер, листопад 2020 р. 

120. ЧУДІНОВИЧ Ольга Василівна – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля НАН України 

121. БОВСУНІВСЬКИЙ Олесь Вікторович – аспірант, листопад 2020 р. 

122. КОВАЛЕНКО Тетяна Вікторівна – кандидат технічних наук, докторант, 

листопад 2020 р. 

123. СЕРБЕНЮК Тетяна Богданівна – кандидат технічних наук, докторант, 

травень 2020 р. 

Фізико-технологічний інститут металів і сплавів НАН України 

124. ВЕРЗІЛОВ Олексій Павлович – кандидат технічних наук, докторант, 

листопад 2020 р. 

125. ВОРОН Михайло Михайлович – кандидат технічних наук, докторант, 

травень 2019 р. 

126. МИХНЯН Олена Вікторівна – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2019 р. 

127. ПАРХОМЧУК Жанна В'ячеславівна – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

Фізико-механічний інститут ім. Г.В. Карпенка НАН України 

128. ДАЦКО Богдан Миколайович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

129. КАНЮК Юрій Ігорович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

130. ЛАВРИСЬ Сергій Мирославович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

131. ШАРАБУРА Олексій Михайлович – кандидат фізико-математичних 

наук, науковий співробітник, листопад 2020 р. 

132. ЧОРНЕНЬКИЙ Андрій Борисович – кандидат фізико-математичних 

наук, молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 



9 

 
Інститут чорної металургії ім. З.І. Некрасова НАН України 

133. КЛЕМЕШОВ Євген Сергійович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

134. КОРНІЛОВ Богдан Володимирович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

135. МОСКАЛИНА Андрій Олександрович – кандидат технічних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 

136. СНІГУРА Ірина Романівна – молодший науковий співробітник, травень 

2019 р. 

ДНУ «НТК «Інститут монокристалів» НАН України 

137. БАЛАБАНОВ Антон Едуардович – аспірант, лютий 2020 р. 

138. БУНІНА Зінаїда Юріївна – молодший науковий співробітник, лютий 

2020 р. 

139. ГРИГОРОВА Ганна Володимирівна – кандидат хімічних наук, 

в.о.наукового співробітника, лютий 2020 р. 

140. РОПАКОВА Ірина Юріївна – кандидат фізико-математичних наук 

молодший науковий співробітник, травень 2019 р. 

141. КАПУСТНИК Олексій Костянтинович – провідний інженер, травень 

2020 р. 

142. ШАПОШНИК Анна Миколаївна – кандидат хімічних наук, молодший 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

Інститут імпульсних процесів і технологій НАН України 

143. ВІННИЧЕНКО Дмитро Валерійович – кандидат технічних наук, 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

144. ПРИСТАШ Микола Сергійович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут  термоелектрики  НАН України та МОН України 

145. КІБАК Анатолій Миколайович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

146. КРЕЧУН Марія Миколаївна – молодший науковий співробітник,          

лютий 2020 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ФІЗИКО-ТЕХНІЧНИХ ПРОБЛЕМ ЕНЕРГЕТИКИ                              
НАН УКРАЇНИ 

Інститут технічної теплофізики НАН України 

147. ХАЙДУРОВ Владислав Володимирович – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

148. СЛОБОДЯНЮК Катерина Сергіївна – кандидат технічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

 



10 

 

149. ДУБОВКІНА Ірина Олександрівна – доктор технічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

150. СВЕРДЛОВА Анастасія Дмитрівна – аспірантка, травень 2020 р. 

Інститут проблем машинобудування ім. А.М. Підгорного НАН України 

151. РУСАНОВ Роман Андрійович – доктор філософії, в.о.старшого 

наукового співробітника, травень 2020 р. 

152. УСАТОВА Ольга Олександрівна – аспірантка, травень 2020 р. 

153. ГОМАН Віталій Олександрович – кандидат технічних наук, молодший 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

154. ОЛЬХОВСЬКИЙ Антон Стефанович – аспірант, лютий 2020 р. 

155. АЛЬОХІНА Світлана Вікторівна – доктор технічних наук, старший 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

Інститут електродинаміки НАН України 

156. БЕРЕКА Владислав Олегович – аспірант, травень 2020 р. 

157. МАРУНЯ Юлія Василівна – провідний інженер, травень 2020 р. 

158. МІРОШНИК Володимир Олександрович – молодший науковий 

співробітник, травень 2019 р. 

159. ЗАЙЦЕВ Євген Олександрович – доктор технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

160. ШИХНЕНКО Максим Олегович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

Інститут проблем моделювання в енергетиці ім. Г.Є. Пухова                               

НАН України 

161. АРТЕМЧУК Володимир Олександрович – кандидат технічних наук, 

старший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

 Інститут загальної енергетики НАН України 

162. АНТОНЕЦЬ Ірина Валеріївна – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут газу НАН України 

163. СІМЕЙКО Костянтин Віталійович – кандидат технічних наук, докторант, 

травень 2020 р. 

164. КОМИШ Дмитро Віталійович – молодший науковий співробітник, 

лютий 2020 р. 

Інститут вугільних енерготехнологій НАН України 

165. ЯСИНЕЦЬКИЙ Андрій Олексійович – кандидат технічних наук, 

науковий співробітник, травень 2020 р. 



11 

 
Інститут відновлюваної енергетики НАН України 

166. МОРОЗ Анастасія Віталіївна – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

ДУ «Інститут технічних проблем магнетизму НАН України» 

167. ГРЕЦЬКИХ Світлана Володимирівна – кандидат технічних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2019 р. 

Інститут проблем безпеки атомних електростанцій НАН України 

168. ДОРОШЕНКО Анатолій Олександрович – молодший науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

169. ТРОФИМЕНКО Олександр Русланович – молодший науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ЯДЕРНОЇ ФІЗИКИ ТА ЕНЕРГЕТИКИ НАН УКРАЇНИ 

Національний науковий центр «Харківський фізико-технічний інститут» 

170. ВОЛКОВА Юлія Євгенівна – молодший науковий співробітник, травень 

2020 р. 

171. САВЧЕНКО Артем Андрійович – молодший науковий співробітник, 

травень 2020 р. 

172. САВЧУК Євген Сергійович – аспірант, травень 2020 р. 

173. СКОРОМНА Стелла Федорівна – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2019 р. 

174. СОТНІКОВ Андрій Геннадійович – кандидат фізико-математичних наук, 

докторант, травень 2020 р. 

175. ТРОФИМЕНКО Сергій Валерійович – кандидат фізико-математичних 

наук, старший науковий співробітник, травень 2020 р. 

Інститут ядерних досліджень НАН України 

176. ГЛАДКОВСЬКА Олександра Володимирівна – провідний інженер, 

травень 2020 р. 

177. ГРИГОР’ЄВ Устим Вікторович – аспірант, травень 2020 р. 

178. ДОБІШУК Василь Миколайович – аспірант, травень 2020 р. 

179. ЗАРИЦЬКИЙ Микола Миколайович – аспірант, травень 2020 р. 

180. КУЦИК Олександр Едуардович – аспірант, травень 2020 р. 

181. ЛЕПЯВКО Богдан Сергійович – молодший науковий співробітник, 

травень 2020 р. 

182. МАРГІТИЧ Тетяна Олегівна – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2019 р. 

183. ПУГАЧ Михайло Валерійович – молодший науковий співробітник, 

травень 2020 р. 



12 

 
ДУ «Інститут геохімії навколишнього середовища НАН України» 

184. ПОПОВ Олександр Олександрович – доктор технічних наук, заступник 

директора, травень 2019 р. 

185. СЕВРУК Ірина Михайлівна – кандидат геологічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут прикладної фізики НАН України 

186. БАШТОВА Анна Іванівна – кандидат фізико-математичних наук, 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

187. БИСТРИК Юрій Сергійович – кандидат фізико-математичних наук, 

в.о.наукового співробітника, лютий 2020 р. 

188. СКОРОХОД Роман Володимирович – аспірант, лютий 2020 р. 

Інститут електрофізики і радіаційних технологій НАН України 

189. МИЛА Діана Євгенівна – кандидат фізико-математичних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ХІМІЇ НАН УКРАЇНИ 

Інститут фізичної хімії ім. Л.В. Писаржевського НАН України 

190. ПАРІЙСЬКА Олена Олександрівна – кандидат хімічних наук, молодший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

191. КУРМАЧ Михайло Миколайович – кандидат хімічних наук, молодший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

192. ЛИТВИНЕНКО Антон Сергійович – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, травень 2019 р. 

Інститут загальної та неорганічної хімії ім. В.І. Вернадського                           

НАН України 

193. ПОГОРЕНКО Юлія Володимирівна – кандидат хімічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

194. СЕЛІН Роман Олександрович – аспірант, травень 2019 р. 

195. ТОРЧИНЮК Павло Васильович – аспірант, лютий 2020 р. 

Інститут органічної хімії НАН України 

196. ТКАЧУК Віктор Миколайович – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

197. ДАНИЛЮК Іванна Юріївна – кандидат хімічних наук, молодший 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

Інститут хімії високомолекулярних сполук НАН України 

198. ПРИМУШКО Сергій Олегович – аспірант, листопад 2020 р. 

199. САМОЙЛЕНКО Тетяна Федорівна – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 



13 

 

200. ГАГОЛКІНА Зоя Олександрівна – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

Інститут фізико-органічної хімії і вуглехімії ім. Л.М. Литвиненка                    

НАН України 

201. ДИКУН Олексій Михайлович – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

Відділення фізико-хімії горючих копалин Інституту фізико-органічної 

хімії і вуглехімії ім. Л.М. Литвиненка НАН України 

202. БАНЯ Андрій Романович – кандидат біологічних наук, молодший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут колоїдної хімії та хімії води ім. А.В. Думанського НАН України 

203. ПЕЛІШЕНКО Олександра Володимирівна – аспірантка, листопад 2020 р. 

204. ГОРБАНЬ Максим Володимирович – кандидат хімічних наук, молодший 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

205. КРАВЧЕНКО Ганна Михайлівна – кандидат хімічних наук, молодший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

Фізико-хімічний інститут ім. О.В. Богатського НАН України 

206. КОРНИЛОВ Олександр Юрійович – молодший науковий співробітник, 

лютий 2020 р. 

207. ДОГА Павло Геннадійович – провідний інженер, травень 2020 р. 

Інститут хімії поверхні ім. О.О. Чуйка НАН України 

208. ТОМІНА Вероніка Володимирівна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

209. КАРПЕНКО Оксана Сергіївна – провідний інженер, травень 2020 р. 

210. ГАВРИЛЮК Олександр Олександрович – кандидат фізико-

математичних наук, старший науковий співробітник, травень 2020 р. 

211. БІЛЮК Анатолій Анатолійович – аспірант, лютий 2020 р. 

Інститут біоорганічної хімії та нафтохімії ім. В.П. Кухаря НАН України 

212. СИНЕНКО Віталій Олегович – кандидат хімічних наук, молодший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

213. КАЧАЄВА Марина Володимирівна – кандидат хімічних наук, молодший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

214. ШТОМПЕЛЬ Олександра Ігорівна – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 

Інститут сорбції та проблем ендоекології НАН України 

215. ІНЬШИНА Олена Ігорівна – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 



14 

 

216. САЧУК Олена Володимирівна – кандидат хімічних наук, науковий 

співробітник, травень 2019 р. 

ВІДДІЛЕННЯ БІОХІМІЇ, ФІЗІОЛОГІЇ І МОЛЕКУЛЯРНОЇ БІОЛОГІЇ                      
НАН УКРАЇНИ 

Інститут біохімії ім. О.В. Палладіна НАН України 

217. МАЗАНОВА Анна Олександрівна – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

218. ЯЦЕНКО Тетяна Андріївна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, лютий 2020 р. 

219. ГОРАК Ірина Романівна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут фізіології ім. О.О. Богомольця НАН України 

220. ЛУНЬКО Олексій Олександрович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

221. ЛАПІКОВА-БРИГІНСЬКА Тетяна Юріївна – молодший науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

222. МЕЛЬНИК Марія Ігорівна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

223. МИСЬ Лідія Анатоліївна – молодший науковий співробітник, листопад 

2020 р. 

Інститут мікробіології і вірусології ім. Д.К. Заболотного НАН України 

224. ВАСИЛЮК Ольга Миколаївна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

225. ГОВОРУХА Віра Михайлівна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, травень 2019 р. 

Інститут молекулярної біології і генетики НАН України 

226. СОЛДАТКIН Олександр Олексійович – доктор біологічних наук, 

провідний науковий співробітник, травень 2020 р. 

227. РИБАК Марія Юріївна – кандидат біологічних наук, молодший науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

228. ЧЕРНIЙ Світлана Вікторівна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

Інститут експериментальної патології, онкології і радіобіології 

ім. Р.Є. Кавецького НАН України 

229. ПОЛІЩУК Альона Станіславівна – аспірантка, листопад 2020 р. 

230. ЩЕРБІНА Валерія Михайлівна – аспірантка, листопад 2020 р. 



15 

 
Інститут проблем кріобіології і кріомедицини НАН України 

231. АХАТОВА Юлія Сергіївна – кандидат біологічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

232. ЧЕРНЯВСЬКА Олена Олександрівна – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

233. ТРУТАЄВА Ірина Анатоліївна – кандидат біологічних наук, 

в.о. молодшого наукового співробітника, травень 2020 р. 

Інститут біології клітини НАН України 

234. СЕМКІВ Марта Віталіївна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

235. ПАНЧУК Ростислав Русланович – доктор біологічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ЗАГАЛЬНОЇ БІОЛОГІЇ НАН УКРАЇНИ 

Інститут ботаніки ім. М.Г. Холодного НАН України 

236. СТЕПАНОВ Сергій Степанович – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, травень 2019 р. 

237. ЧУСОВА Ольга Олександрівна – кандидат біологічних наук, молодший 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

238. МОКРОСНОП Вікторія Михайлівна – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут зоології ім. І.І. Шмальгаузена НАН України 

239. КОРНЄЄВ Северин Валерійович – кандидат біологічних наук, молодший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

240. СИРОТА Ярослав Юрійович – кандидат біологічних наук, молодший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут фізіології рослин і генетики НАН України 

241. ПУХТАЄВИЧ Петро Петрович – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, лютий 2020 р. 

242. КУКОЛ Катерина Петрівна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут клітинної біології та генетичної інженерії НАН України 

243. СОКОЛОВА Дарина Олександрівна – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

244. КИРПА-НЕСМІЯН Тетяна Миколаївна – кандидат біологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

245. КИРІЄНКО Анастасія Василівна – аспірантка, листопад 2020 р. 



16 

 
Інститут гідробіології НАН України 

246. ПРИШЛЯК Сергій Петрович – кандидат біологічних наук, 

в.о.молодшого наукового співробітника, листопад 2020 р. 

ДУ «Інститут харчової біотехнології та геноміки НАН України» 

247. ПУШКАРЬОВА Надія Олександрівна – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

248. ПЛОХОВСЬКА Світлана Григорівна – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

249. ГОРЮНОВА Інна Іванівна – кандидат біологічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

ДУ «Інститут еволюційної екології НАН України» 

250. ПРОКОПУК Мар’яна Сергіївна – кандидат біологічних наук, 

в.о.наукового співробітника, травень 2020 р. 

251. ПОГОРЄЛОВА Юлія Володимирівна – молодший науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

Національний ботанічний сад імені М.М. Гришка НАН України 

252. БОНДАРЧУК Олександр Петрович – кандидат біологічних наук, 

науковий співробітник, травень 2019 р. 

Національний науково-природничий музей НАН України 

253. ГОРОБЕЦЬ Леонід Вікторович – доктор біологічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

254. КОВАЛЬЧУК Олександр Миколайович – кандидат біологічних наук, 

старший науковий співробітник, лютий 2020 р. 

255. БАРКАСІ Золтан Ласлович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ЕКОНОМІКИ НАН УКРАЇНИ 

ДУ «Інститут економіки та прогнозування НАН України» 

256. КУРБЕТ Олександра Петрівна – кандидат економічних наук, науковий 

співробітник, травень 2019 р. 

257. СЛИВКА Тетяна Олександрівна – кандидат економічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені В.К. Мамутова                       

НАН України» 

258. ВОЛКОВА Анастасія Олександрівна – молодший науковий співробітник, 

травень 2020 р. 



17 

 
Інститут демографії та соціальних досліджень ім. М.В. Птухи                          

НАН України 

259. КЛИМЕНКО Юлія Анатоліївна – головний економіст, травень 2019 р. 

260. ІВАЩЕНКО Сергій Васильович – головний економіст, лютий 2020 р. 

Інститут економіки промисловості НАН України 

261. ПЕТРОВА Ірина Павлівна – кандидат економічних наук, старший 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

ДУ «Інститут регіональних досліджень імені М.І. Долішнього                             

НАН України» 

262. ПАТИЦЬКА Христина Олегівна – кандидат економічних наук, науковий 

співробітник, травень 2019 р. 

263. ЛЕЩУХ Ірина Володимирівна – кандидат економічних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

ДУ «Інститут економіки природокористування та сталого розвитку 

НАН України» 

264. САКАЛЬ Оксана Володимирівна – доктор економічних наук, старший 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

Інститут проблем ринку та економіко-екологічних досліджень                          

НАН України 

265. ГОЛІКОВА Ольга Сергіївна – молодший науковий співробітник, травень 

2020 р. 

266. НІКОЛАЙЧУК Тетяна Олексіївна – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

Науково-дослідний центр індустріальних проблем розвитку НАН України 

267. БЄЛІКОВА Надія Володимирівна – доктор економічних наук, учений 

секретар, листопад 2020 р. 

Закарпатський регіональний центр соціально-економічних і гуманітарних 

досліджень НАН України 

268. СТОЙКА Вікторія Степанівна – доктор економічних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ІСТОРІЇ, ФІЛОСОФІЇ ТА ПРАВА НАН УКРАЇНИ 

Інститут історії України НАН України 

269. АРІСТОВ Вадим Юрійович – кандидат історичних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

270. ВОДОТИКА Тетяна Сергіївна – кандидат історичних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 



18 

 

271. КОРОЛЬОВ Геннадій Олександрович – доктор історичних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

272. НІКОЛАЙЧУК Дмитрій Олександрович – кандидат історичних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 

Інститут української археографії та джерелознавства  

ім. М.С. Грушевського НАН України 

273. КАВУННИК Валентин Леонідович – кандидат історичних наук, старший 

науковий співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут українознавства ім. І. Крип’якевича НАН України 

274. АРТИМИШИН Павло Іванович – кандидат історичних наук, молодший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

Інститут археології НАН України 

275. РУДЬ Віталій Сергійович – кандидат історичних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

276. СЛОБОДЯН Тетяна Іванівна – кандидат історичних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут сходознавства ім. А.Ю. Кримського НАН України 

277. МАРКОВ Дмитро Євгенович – молодший науковий співробітник, 

листопад 2020 р. 

ДУ «Інститут всесвітньої історії НАН України» 

278. МУДРІЄВСЬКА Ірина Ігорівна – кандидат історичних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

Інститут філософії ім. Г.С. Сковороди НАН України 

279. ЗБОРОВСЬКА Ксенія Борисівна – кандидат філософських наук, 

провідний інженер, листопад 2020 р. 

Інститут держави і права ім. В.М. Корецького НАН України 

280. МАЛИШЕВ Олександр Олегович – кандидат юридичних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2019 р. 

281. ЯВІР Віра Анатоліївна – доктор політичних наук, старший науковий 

співробітник, лютий 2020 р. 

Національна бібліотека України імені В.І. Вернадського 

282. ГОРБАЧ Тимур Сергійович – кандидат історичних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 



19 

 
Львівська національна наукова бібліотека України імені В. Стефаника 

283. КРАВЕЦЬ Данило Михайлович – кандидат історичних наук, науковий 

співробітник, листопад 2020 р. 

ВІДДІЛЕННЯ ЛІТЕРАТУРИ, МОВИ ТА МИСТЕЦТВОЗНАВСТВА                          
НАН УКРАЇНИ 

Інститут літератури ім. Т.Г. Шевченка НАН України 

284. ВАСИЛЕНКО Вадим Сергійович – кандидат філологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

285. МУРАВЕЦЬКА Ярослава Сергіївна – кандидат філологічних наук, 

молодший науковий співробітник, листопад 2020 р. 

Інститут української мови НАН України 

286. ЦАР Іванна Миколаївна – кандидат філологічних наук, молодший 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

Інститут мистецтвознавства, фольклористики                                                              

та етнології ім. М.Т. Рильського НАН України 

287. БЕХ Катерина Миколаївна – молодший науковий співробітник, листопад 

2020 р. 

288. БЕХ Микола Васильович – кандидат історичних наук, молодший 

науковий співробітник, лютий 2020 р. 

Інститут мовознавства ім. О.О. Потебні НАН України 

289. ЄВЛАНОВА Олександра Олександрівна – кандидат філологічних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 

Інститут народознавства НАН України 

290. ЗЮБРОВСЬКИЙ Андрій Вікторович – кандидат історичних наук, 

старший науковий співробітник, травень 2020 р. 

Український мовно-інформаційний фонд НАН України 

291. ДОРОЖИНСЬКА Альона Вікторівна – молодший науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

НАУКОВІ УСТАНОВИ ПРИ ПРЕЗИДІЇ НАН УКРАЇНИ 

Інститут проблем математичних машин та систем НАН України 

292. СИНКЕВИЧ Роман Олександрович – аспірант, листопад 2020 р. 

293. КІЗУБ Лілія Анатоліївна – молодший науковий співробітник, листопад 

2020 р. 



20 

 
Інститут телекомунікацій і глобального інформаційного простору                

НАН України 

294. ДРОЗДОВИЧ Ірина Геннадіївна – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

Центр гуманітарної освіти НАН України 

295. ДРАПОГУЗ Василь Петрович – кандидат філософських наук, вчений 

секретар, травень 2020 р. 

ДУ «Інститут досліджень науково-технічного потенціалу  

та історії науки ім. Г.М. Доброва НАН України» 

296. СТАНКОВА Марія Дмитрівна – кандидат історичних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 

297. ПЕТРЕНКО Надія Сергіївна – кандидат економічних наук, молодший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

298. ВОВЧЕНКО Олена Владиславівна – кандидат економічних наук, 

молодший науковий співробітник, травень 2020 р. 

Національний центр «Мала академія наук України» 

299. ПРИХОДНЮК Віталій Валерійович – кандидат технічних наук, старший 

науковий співробітник, травень 2020 р. 

300. ШАПОВАЛОВ Євгеній Борисович – кандидат технічних наук, науковий 

співробітник, травень 2020 р. 


